



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2017 г. № 480-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 13 мая 2013 г. № 222-п "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 13 мая 2013 г. № 222-п "Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в пунктах 2, 3 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

2) пункты 6, 9 изложить в следующей редакции:

"6. Комитету по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики Волгоградской области обеспечить сбор и обобщение информации, отражающей общественное мнение о деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области.";

"9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Волгоградской области – председателя комитета экономической политики и развития Волгоградской области А.А.Сивакова."

1.2. В Порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов Волгоградской области в целях поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области, утвержденном названным постановлением, в пункте 6 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития".

1.3. В Порядке взаимодействия органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области по проведению мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области и подготовке сводного доклада Волгоградской области о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в пункте 2 слова "комитет экономики Волгоградской области (далее именуется – комитет экономики)" заменить словами "комитет экономической политики и развития Волгоградской области (далее именуется – комитет экономической политики)";

2) в пункте 5 слова "до 30 апреля" заменить словами "до 20 апреля";

3) в пункте 6 слова "до 25 апреля", "до 01 июня", "экономики" заменить соответственно словами "до 15 апреля", "до 30 апреля", "экономической политики";

4) в пункте 7 слово "экономики" заменить словами "экономической политики".

1.4. В перечне органов исполнительной власти Волгоградской области, ответственных за проведение мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Волгоградской области, утвержденном названным постановлением:

1) в пунктах 1–4, 33, 39 в графе 4 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

2) в пункте 22 в графе 4 слово "культуры" заменить словами "государственной охраны объектов культурного наследия";

3) в пунктах 28, 29 в графе 4 текст после слов "жилищно-коммунального хозяйства" дополнить словами "и топливно-энергетического комплекса";

4) в пункте 37 в графе 4 слово "строительства" заменить словами "архитектуры и градостроительства";

5) в пункте 38 в графе 4 слова "управление по внутренней политике аппарата Губернатора" заменить словами "комитет по делам территориальных образований, внутренней и информационной политики";

6) в пунктах 40, 41 в графе 4:

слова "топливно-энергетического" заменить словами "жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического";

текст после слов "жилищно-коммунального хозяйства" дополнить словами "и топливно-энергетического комплекса";

7) пункт 12 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Волгоградской области



А.И.Бочаров